
  V2021_343_OSM 

1 
 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) a § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále také jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami 

(dále také jen „smlouva“):  

Smluvní strany:  

Město Kopřivnice 
se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
DIČ:     xxxxxxxxxxx 
IČ:     00298077 
Bankovní spojení:   xxxxxx/xxxxxxxxx 
Číslo účtu:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice 
zastoupené / jednající:  Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
kontaktní osoba:  Ing. xxxxxxxxxxx 
tel.:    +420 xxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxx @koprivnice.cz 
(dále také jen „Zadavatel č. 1“) 
 

a 

 

Město Nový Jičín 

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 

DIČ:     xxxxxxxxxxx 

IČ:     00298212 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín  

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx 

zastoupené / jednající:  Mgr. Stanislav Kopecký, starosta 

kontaktní osoba:  JUDr. Václav Dobrozemský 
tel.:    xxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx @novyjicin.cz 

(dále také jen „Zadavatel č. 2“) 

 

a 

 

Obec Mořkov 

se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov 

DIČ:     xxxxxxxxxxx 

IČ:     00298191 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Nový Jičín 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx 

zastoupené / jednající:  Ivana Váňová, starostka 

kontaktní osoba:  Ivana Váňová 
tel.:    +420 xxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxx @obec-morkov.cz 

(dále také jen „Zadavatel č. 3“) 

 

a 

 

Obec Životice u Nového Jičína  

se sídlem Životice u Nového Jičína 128, p. 742 72 Mořkov 



  V2021_343_OSM 

2 
 

DIČ:     xxxxxxxxxxx 

IČ:     48804711 

Bankovní spojení:   GE Capital bank, pobočka Nový Jičín 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx 

zastoupené / jednající:  Pavel Hasalík, starosta 

kontaktní osoba:  Pavel Hasalík 
tel.:    +420 xxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxx @zivotieunj.cz 

(dále také jen „Zadavatel č. 4“) 

 

(Zadavatel č. 1, Zadavatel č. 2, Zadavatel č. 3 a Zadavatel č. 4 dále také společně jen 

„Zadavatel“, „členové sdružení“ nebo „smluvní strany“)  

Článek 1. 

Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují ve smyslu § 7 ZZVZ do sdružení Zadavatelů 

(dále jen „sdružení Zadavatelů“) za účelem společného zadání veřejné zakázky s 

názvem: „Provozování vodohospodářské infrastruktury – kanalizační sítě Svazku obcí 

regionu Novojičínska“ (dále jen „veřejná zakázka“) vybranému dodavateli v oblasti 

provozování kanalizací s cílem uzavření příslušné smlouvy mezi vybraným 

dodavatelem a jednotlivými členy sdružení, a to za podmínek v této smlouvě dále 

specifikovaných.  

1.2. K dosažení účelu uvedeného v čl. 1.1 této smlouvy se smluvní strany zavazují 

vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.  

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy je příprava a provedení zadávacího řízení, jehož předmětem 

bude uzavření Smlouvy o provozování kanalizací pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 

obcí (dále jen „koncesní smlouvy“ nebo „provozní smlouvy“), tj. smlouvy o provozování 

ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonech (zákon o vodovodech a kanalizacích), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVaK“) s právem výběru stočného náležejícím 

koncesionáři ve smyslu § 8 odst. 13 a 14 ZoVaK, jejímž předmětem bude pacht 

kanalizace ve vlastnictví členů sdružení koncesionáři a závazek koncesionáře zajistit 

řádné provozování tohoto majetku ve smyslu příslušných ustanovení ZoVaK. 

2.2.  Předpokládaná celková hodnota koncese v rámci sdružení Zadavatelů činí cca 

96.400.000, - Kč bez DPH ke dni uzavření této smlouvy. 

2.3  Jedná se o koncesní řízení na zadání koncese dle § 174 zákona a plně v souladu s 

Operačním programem Životní prostředí 2007-2013 a Operačním programem Životní 



  V2021_343_OSM 

3 
 

prostředí pro období 2014 – 2020. Předpokládá se jednofázové řízení, ve kterém jsou 

vyzváni dodavatelé k podání nabídek a současnému prokázání splnění kvalifikace. 

2.4.  Zadavatel bude při provádění úkonů souvisejících se zadáním veřejné zakázky 

smluvně zastoupen, ve smyslu § 43 ZZVZ, Svazkem obcí regionu Novojičínska, se 

sídlem Masarykovo náměstí 1, 741 01, Nový Jičín, IČ 71240357 (dále jen 

„administrátor“). Návrh zadávací dokumentace k veřejné zakázce vypracuje 

administrátor. 

Článek 3. 

Jednání za sdružení Zadavatelů 

3.1  Smluvní strany se dohodly, že veškeré úkony Zadavatelů bude vykonávat a veškerá 

jednání a činnosti související se zadáváním veřejné zakázky, není-li dále v této 

smlouvě uvedeno jinak, je za členy sdružení podle této smlouvy oprávněn činit 

Zadavatel č. 1 (dále jen „zástupce sdružení“). Podle § 7 odst. 3 za dodržení ZZVZ 

odpovídají všichni zúčastnění Zadavatelé společně.  

3.2  O jmenování komise ve smyslu § 42 ZZVZ, o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 

o zrušení zadávacího řízení rozhoduje zástupce sdružení.  

3.3.  Zástupce sdružení je dále oprávněn za členy sdružení jednat a činit veškeré právní 

úkony vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné 

zakázce podle této smlouvy a vůči soudu v případných právních sporech v řízeních o 

přezkoumání úkonů Zadavatele vztahujícím se k veřejné zakázce podle této smlouvy.  

Článek 4. 

Povinnosti členů sdružení 

4.1.  Členové sdružení jsou povinni zejména:  

a) poskytovat zástupci sdružení součinnost v rámci procesu zadávání veřejné zakázky,  

b) po výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky uzavřít s vybraným dodavatelem 

Smlouvu o provozování kanalizací pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obcí dle čl. 2.1 

této smlouvy. 

Článek 5. 

  Zadávací dokumentace 

5.1.  Bez zbytečného odkladu předloží zástupce sdružení prostřednictvím administrátora 

všem členům sdružení konečný návrh zadávací dokumentace ke schválení jejich 

orgány.  



  V2021_343_OSM 

4 
 

5.2.   Na základě schválení dokumentace sdělí členové sdružení zadavatelů administrátorovi 

svůj souhlas s konečným obsahem zadávací dokumentace, čímž vznikne rozhodnutí 

sdružení zadavatelů o obsahu zadávací dokumentace. 

Článek 6. 

Komise 

6.1. Komise pověřená prováděním úkonů zadávacího řízení (ve smyslu § 42 odst. 1 ZZVZ) 

bude mít pět členů. Každý z členů sdružení může navrhnout na základě elektronické 

žádosti zástupce sdružení ve lhůtě jím určené dva své zástupce, kteří budou členem a 

náhradníkem člena, pokud nebude mezi členy sdružení dohodnuto něco jiného. Pátým 

členem komise bude zástupce administrátora.  Komise bude plnit funkci hodnotící 

komise a bude rovněž pověřena posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení.  

6.2.  Jednání komise bude probíhat v termínu určeném zástupcem sdružení, v sídle 

zástupce sdružení, pokud nebude mezi členy sdružení dohodnuto něco jiného. 

 Článek 7.  

Hodnocení nabídek a uzavření smlouvy 

7.1.  Na základě hodnocení nabídek hodnotící komisí sdružení Zadavatelů rozhodne o 

výběru dodavatele.  

7.2.  Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ, jednotliví členové 

sdružení uzavřou s vybraným dodavatelem provozní smlouvu, v souladu se zadávací 

dokumentací a obchodními podmínkami.  

Článek 8. 

Způsob komunikace, hlasování a místo jednání 

8.1.  Při komunikaci mezi členy sdružení se upřednostňuje elektronická forma komunikace, 

tj. ve formě e-mailu, a to prostřednictvím kontaktních osob a e-mailových adres 

jednotlivých členů sdružení uvedených v záhlaví této smlouvy.  

8.2.  Rozhodování o záležitostech v rámci sdružení Zadavatelů bude probíhat pomocí 

hlasování, rozhodnutí se přijímají většinou hlasů všech členů sdružení; každý 

Zadavatel má jeden hlas. 

 8.3.  V případě potřeby osobního jednání členů sdružení (prostřednictvím zástupců obcí a 

měst, kteří jsou zástupci v radě Svazku obcí regionu Novojičínska) v rámci procesu 

zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud nebude mezi 

členy sdružení dohodnuto něco jiného. 

 



  V2021_343_OSM 

5 
 

Článek 9. 

Zánik sdružení a účasti na něm 

9.1.  Sdružení Zadavatelů zanikne uzavřením koncesní smlouvy podle čl. 2.1 této smlouvy 

s vybraným dodavatelem všemi členy sdružení. Závazky členů sdružení, které vznikly 

podle této smlouvy a ke dni zániku sdružení Zadavatelů nezanikly, nejsou zánikem 

sdružení Zadavatelů dotčeny.  

Článek 10. 

Společná a závěrečná ustanovení 

10.1.  Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ZZVZ v platném znění.  

10.2.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, ke své 

platnosti vyžadují podpis všech členů sdružení.  

10.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a 

účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

10.4.  Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

10.5.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Článek 11 

Podpisy 

11.1. Město Kopřivnice je oprávněno k uzavření této smlouvy na základě souhlasu Rady 

města Kopřivnice ze dne 13.4.2021, č. usnesení 1728. 

11.2. Obec Mořkov je oprávněna k uzavření této smlouvy na základě souhlasu Rady obce 

Mořkova ze dne 31.3.2021, č. usnesení 2.13. 

11.3.  Město Nový Jičín je oprávněno k uzavření této smlouvy na základě souhlasu Rady 

města Nový Jičín ze dne 17.2.2021, č. usnesení 1105/40/2021. 

11.4  Obec Životice u Nového Jičína je oprávněna k uzavření této smlouvy na základě 

rozhodnutí starosty obce Životice u Nového Jičína  ze dne 23.4.2021. 

 

 



  V2021_343_OSM 

6 
 

Členové sdružení 

 

  

 

 

V Kopřivnici dne 13.05.2021  V Novém Jičíně dne 12.05.2021 

 

 

 

 

------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 

Město Kopřivnice      Město Nový Jičín 

 

 

 

 

V Mořkově  dne 03.05.2021   V Životicích  dne 03.05.2021 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 

Obec Mořkov                  Obec Životice u Nového Jičína 


